РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЫМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 67

25  декабря  2012 г.                                                                          с. Алымовка

«О внесении  изменений  в постановление  администрации Алымовского муниципального образования  от 26.09.2012 г. № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие и рассмотрение уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований»

В целях приведения нормативно-правовой базы Алымовского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 2 ст. 5 Федерального закона от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях",   на основании  ПРОТЕСТА Прокуратуры  Киренского  района  на постановление администрации  Алымовского муниципального  образования от 26.09.2012 г. №54 «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие и рассмотрение уведомлений о проведении  собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований», Устава Алымовского  муниципального  образования,  постановляю:

1. Внести  следующие  изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие и рассмотрение уведомлений о проведении  собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований» (далее-  Регламент):

- пункт 3.2 части 3 главы 1  Регламента дополнить  подпунктом 3.2.3 следующего содержания:

«3.2.3. лицо, имеющее неснятую или  непогашенную  судимость за совершение умышленного  преступления  против основ  конституционного строя и безопасности государства или  преступления против  общественной безопасности и общественного  порядка либо два и более раза привлекавшееся к административной  ответственности за административные правонарушения, предусмотренные  статьями 5.38, 19.3, 20.1-20.3, 20.18, 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях, в течение  срока, когда лицо считается подвергнутым административному  наказанию.»;

- пункт 7.1 части 7 главы 2 Регламента дополнить  абзацем следующего  содержания:

«- Организатором публичного  мероприятия является  лицо, имеющее неснятую или  непогашенную  судимость за совершение умышленного  преступления  против основ  конституционного строя и безопасности государства или  преступления против  общественной безопасности и общественного  порядка либо два и более раза привлекавшееся к административной  ответственности за административные правонарушения, предусмотренные  статьями 5.38, 19.3, 20.1-20.3, 20.18, 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях, в течение  срока, когда лицо считается подвергнутым административному  наказанию.»

2. Опубликовать настоящее  постановление  в журнале «Информационный Вестник Алымовского МО»  и разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Алымовского

муниципального  образования                                           Федоров В. И.